

SKOGSELSKAPET I BUSKERUD OG TELEMAR (SBT)

Instruks for valgkomité 2024 –

VALGKOMITE

Generelt

Valgkomiteens oppgave er, som saksforbereder for årsmøtet, å fremme vel gjennomarbeidede forslag på kandidater, herunder også gjenvalg, til de forskjellige tillitsverv innen organisasjonen. De skal innstille på godtgjørelser til de tillitsvalgte og forslag på revisor for selskapet Valgkomiteen består av ~~fire~~ **tre** medlemmer. Det er årsmøtet som fremmer nye kandidater til å sitte i valgkomiteen. Ny valgkomité velges av årsmøtet for ~~fire~~ **tre** år av gangen. Av disse trer ett medlem ut hvert år, ~~første gang etter loddtrekning.~~ Det medlemmet av valgkomiteen som har sittet lengst, er leder. Nye medlemmer velges deretter for ~~fire~~ **tre** år av gangen, slik at det alltid er en kontinuitet i komiteen.

For å være valgkomiteemedlem betinger det at vedkommende er medlem av Skogselskapet i Buskerud og Telemark.

VALGKOMITEENS SAMMENSETNING etter virksomhetsoverdragelsen til SBT

Valgkomiteen skal bestå av ~~to~~ **tre** – 3- representanter. ~~fra hver av de gamle valgkomiteene i TS og SiB.~~ Sammensetning bør speile geografi og fordeles med 2 fra den ene geografien og en fra den andre hvert år. Med ny leder hvert år sikres denne fordelingen. Endringer i sammensetningen av valgkomiteen vurderes når dette måtte være hensiktsmessig.

STYRETS SAMMENSETNING (fra vedtektene i SBT godkjent 15.august 2023)

Styret skal bestå av ~~6~~ **5** medlemmer, hvorav en er styreleder og en er nestleder.

~~De første 2 årene (2024 og 2025) skal styre være sammensatt av 3 representanter fra hvert av de opprinnelige fylkeslagene i Telemark og Buskerud.~~ **Sammensetning bør speile geografi og fordeles med 3 fra den ene geografien og 2 fra den andre hvert år. Med ny leder hvert år sikres denne fordelingen.** For å være styremedlem betinger det at vedkommende er medlem av enten Skogselskapet i Buskerud (SiB) og eller Telemark Skogselskap (TS).

~~2 medlemmer fra hvert fylkeslag sitter i to år. 1 medlem fra hvert fylkeslag sitter i ett år. Etter to år skal styret settes sammen til 5 styremedlemmer, med mest mulig hensiktsmessig kompetanse og geografisk spredning. Det skal være sammensatt av 2 representanter, fra hvert av de opprinnelige fylkeslagene i Telemark og Buskerud og 1 velges på fritt grunnlag.~~

Styret i det nye Skogselskapet (SBT), og datterselskapene Telemark Skogplanteskule AS **SBT Eiendom 1 AS** og Norgesplanter AS skal være ulikt sammensatt. Styret i det nye Skogselskapet (SBT) skal være representert med et styremedlem i hvert av datterselskapene. **Medlemmene velges av styret i SBT**

etter årsmøtet, med personlig vara. Valgte styremedlemmers funksjonstid i datterselskapene sine styrer starter etter avholdt årsmøte i SBT.

De valgte medlemmene skal ha en forståelse av skogens mangesidige betydning og arbeide for et godt skogbruk. Styrets medlemmer har en funksjonstid på 2 år. Styremedlemmene trer ut av styret etter endt funksjonstid. Styrets medlemmer kan gjenvelges for 3 perioder i styret. Når et styremedlem velges til leder, regnes ikke lederperioden med i den ordinære funksjonstiden. På årsmøtet velges 2 varamedlemmer i prioritert rekkefølge for 1 år av gangen.

Styret er beslutningsdyktig når minst 4 styremedlemmer er til stede, blant disse leder eller nestleder. Ved stemmelikhet har styrets leder dobbeltstemme.

VALGKOMITEENS SAMMENSETNING etter virksomhetsoverdragelsen til SBT

~~Valgkomiteen skal bestå av to tre — 3 — representanter fra hver av de gamle valgkomiteene i TS og SiB. Sammensetning bør speile geografi og fordeles med 2 fra den ene geografien og en fra den andre hvert år. Med ny leder hvert år sikres denne fordelingen. Endringer i sammensetningen av valgkomiteen vurderes når dette måtte være hensiktsmessig. Flyttes opp til avsnitt generelt.~~

INSTRUKS TIL VALGKOMITEEN

1. I sitt arbeide med å fremme og innstille kandidater til SBT s styre, skal valgkomiteen i prioritert rekke følge legge vekt på at:

- 1.1. de kandidater som innstilles bidrar til å gjøre SBT til en sterk og legitim organisasjon
- 1.2. det blir innstilt kandidater som det ansees viktig og ønskelig å ha med og som utfyller hverandre best mulig i organisasjonens styre
- 1.3. medlemsmassen ivaretas med hensyn på SBT s formål som er å fremme forståelsen av skogens mangesidige betydning og arbeide for et godt skogbruk.
- 1.4. det er en god balanse mellom kvinner og menn blant de kandidatene som innstilles
- 1.5. det om mulig tas tilbørlig hensyn til geografisk spredning.
- 1.6. innstillingene av kandidatene til alle tillitsverv i SBT skal være i overensstemmelser med vedtektenes § 4

2. Innen 15. januar skal styret legge fram for valgkomiteen en oversikt over hvem som er på valg og hvor lenge de enkelte styremedlemmene har sittet i sine tillitsverv. Valgkomiteen skal samtidig få organisasjonens vedtekter og instruks, slik at den er klar over bestemmelsene vedrørende valg av tillitsmenn.

3. Innen 15. februar skal valgkomiteen sørge for at de tillitsvalgte som er på valg det førstkommende årsmøtet, får skriftlig forespørsel om de er villige til å ta gjenvalg. Svarfristen settes til 1. mars.

4. Når valgkomiteen foreslår ny kandidat uten at sittende tillitsvalgt har frasagt seg gjenvalg, skal sistnevnte straks underrettes av valgkomiteens leder.

5. Alle kandidater som valgkomiteen ønsker å fremme forslag på, skal på forhånd være forespurt og ha gitt tilsagn.

6. Valgkomiteen skal innstille på godtgjørelser til de tillitsvalgte.

7. Endelig innstilling fra valgkomiteen skal avgis innen ~~1. mai~~ **1 måned før årsmøtet**, og sendes ut sammen med innkalling til årsmøtet. Dersom komiteen ikke kommer fram til en enstemmig innstilling, skal dette framgå ved stemmetall. Valgkomiteen skal søke å finne geografisk spredning av styremedlemmene

8. Valgkomiteen inviteres til å delta på årsmøtet, og komiteens leder skal i samarbeid med møteleder legge fram innstilling, samt presentere kandidatene. Alle valgkomiteens medlemmer har rett til å gjøre rede for sitt standpunkt. Valgkomiteen har plikt til å besvare spørsmål fra årsmøtets deltakere.

9. Det skal føres protokoll over valgkomiteens møter. Sekretæren velges av komiteen internt. Til praktisk hjelp kan styreleder eller daglig leder kontaktes.

Godkjent av styret i SBT våren 2024. ~~01-09~~
